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Ostatní dárci 

Právnické osoby: 

- Nadační fond Českého rozhlasu, Vinohradská 12,120 00 Praha 2 

- Lékárna Baťov, s.r.o., Erbenova 990, 765 02 Otrokovice 

- ČESKÁ LÉKÁRNA HOLDING, a.s., Nové Sady 996/25, 602 00 Brno 

- IRESOFT s.r.o., Cejl 37/62, 602 00 Brno 

- PAMCO INT, a.s., Na Strži 28/241, 140 00 Praha 4 

- AG FOODS Group a. s., Škrobárenská 506/2, 617 00 Brno 

- ESTATE AGENCY LEGAL, s.r.o., U Rajské Zahrady 1612/3, 130 00 Praha 3 

- PENAM, a.s., Cejl 38, 602 00 Brno 

- Perfect Distribution, a.s., U Spalovny 4582/17, 796 01 Prostějov 

- Wastex, spol. s r. o., Osvobození 1378. 769 01 Holešov 

- Mountfield, a.s., Mirošovická 697, 251 54 Mnichovice 

- LUKO s.r.o., Grohova 1267, 769 01 Holešov 

- Direct Parcel Distrobution CZ s.r.o., Modletice 135, 251 01 Říčany u Prahy 

- BXB Group s.r.o., Nerudova 1179, 768 24 Hulín 

- Autoservis Zdeněk Ředina Tlumačov, Komenského 31, 763 62 Tlumačov 

- Potravinová banka ve Zlínském kraji, z.s., Hrbová 1561, 755 01 Vsetín 

 

Obce: 

- Obec Pohořelice, Školní 35, 763 61 Napajedla 

- Obec Žlutava, Žlutava 271, 763 61 Napajedla 

- Obec Bělov, Bělov 11, 768 21 Kvasice 

- Obec Komárov, Komárov 124, 763 61 Napajedla 

- Městská část Praha 14, Bratří Venclíků 1073, 198 21 Praha 9  
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Fyzické osoby: 

- Miriam Matouk, Chrudim 

- Jarmila Doležalová, Otrokovice 

- MUDr. Petr Berger, Napajedla 

- Antonín Pastor, Česká Lípa 

- Eva Konečná, Napajedla 

- Václav Lipenský, Zlín 

- Petr Vylimec, Zlín 

- Petr Kopecký, Vsetín 
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1. ÚVODNÍ INFORMACE SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace 

SENIOR Otrokovice, p. o.  byl zřízen městem Otrokovice ke dni 1. 3. 1995 jako příspěvková 

organizace města s právní subjektivitou. Původně s názvem PENZION – Dům pokojného 

stáří, později SENIOR, domov – penzion pro důchodce a od roku 2001 platí název SENIOR 

Otrokovice, příspěvková organizace (dále jen „SENIOR Otrokovice“). 

1.1. Údaje o příspěvkové organizaci  

Zřizovatel:   město Otrokovice  

Právní forma:  příspěvková organizace 

IČ:    621 80 444 

 

Kontaktní údaje:  

SENIOR B – K. Čapka 1615, Otrokovice 

 domov pro seniory, odlehčovací služba 

 vedení organizace 

 576 771 677 (recepce 8-18) 

SENIOR C – tř. Spojenců 1840, Otrokovice 

 domov pro seniory, domov se zvláštním režimem, odlehčovací služba, denní 

stacionář 

 576 771 671 (recepce 8-18) 

Pracoviště pečovatelské služby: 

Nivy 283, Otrokovice (v objektu DPS Nivy) 

 pečovatelská služba – 576 771 680 – vedoucí PS, sociální pracovnice, pečovatelky 

Hlavní 1161, Otrokovice (v objektu DPS Hlavní) 

 pečovatelská služba – 576 771 681 - pečovatelky 

Statutární zástupce: 

Ing. Zdeněk Mikel, MBA – ředitel organizace 

1.2. Činnost organizace 

Hlavní činností organizace je poskytování sociálních služeb na území města Otrokovice 

a v blízkém okolí. Od roku 2007 (v souladu se zákonem č. 108/2006 Sb., o sociálních 

službách) poskytuje organizace na základě Rozhodnutí vydaného Krajským úřadem 

Zlínského kraje pobytové, ambulantní a terénní sociální služby. Služby se poskytují 

na základě písemné smlouvy mezi žadatelem o službu (klientem) a SENIORem Otrokovice 

(poskytovatelem) za úhradu podle schváleného sazebníku úhrad, který je v souladu 

s příslušnými právními předpisy (prováděcí vyhláška č. 505/2006 Sb., v aktuálním znění) a 

schvalován Radou města Otrokovice, která dle zákona o obcích č. 128/2000 Sb., vykonává 

funkci zřizovatele. 
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1.2.1. Pečovatelská služba (PSta) 

Poskytujeme terénní nebo ambulantní službu osobám, které mají sníženou 

soběstačnost z důvodu věku, chronického onemocnění nebo zdravotního postižení. 

Dále rodinám, ve kterých se narodily tři a více dětí současně, a to do 4 let věku těchto 

dětí. Pečovatelskou službu terénní a ambulantní (PSta) poskytujeme v domácnostech 

osob nebo v DPS Hlavní a DPS Nivy. Kapacita pečovatelské služby je pro terénní služby 

130 klientů a pro ambulantní službu je okamžitá kapacita 2 klienti pro středisko osobní 

hygieny (SOH) a okamžitá kapacita pro terénní službu je 6 klientů. 

PSta provozuje 3 vozidla – VW Transportér s hydraulickou rampou pro přepravu 

vozíčkářů (majetek organizace) a 2 vozidla Dacia Dokker (dlouhodobý pronájem za 

1 Kč/rok od firmy KOMPAKT spol. s r.o.), z toho je 1 vozidlo s rampou pro přepravu 

vozíčkářů. Všechna vozidla jsou využívána pro přepravu klientů služeb i pro provozní 

účely. PSta nabízí klientům mimo základních činností (viz níže) i fakultativní služby, a to 

přeprava osob (28 klientů), jednoduchá úprava vlasů (3 klienti), dohled nad dospělým 

nebo dítětem (33 klientů), dohled nad užitím léků (21 klientů), použití vysavače PSta při 

úklidu domácnosti klienta (2 klienti), manipulace s prádlem (tj. sběr a donáška prádla 

v DPS nebo svoz a rozvoz prádla do domácnosti klienta-28 klientů), rozmnožování 

tiskovin černobíle (27 klientů), koupel v SOH (13 klientů). V roce 2022 byla 12-cti 

klientům naúčtována sankce za zmařenou cestu, tj. zmařená cesta z důvodu 

neodhlášené návštěvy PSta.  

 

Pečovatelská služba obsahuje tyto základní činnosti: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy,  

 pomoc při zajištění chodu domácnosti, 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím 

1.2.2. Odlehčovací služba (OS) 

Jedná se o pobytovou službu na přechodnou dobu (zpravidla 1 týden – 3 měsíce) 

poskytovanou osobám, které mají sníženou soběstačnost z důvodu věku, chronického 

onemocnění nebo zdravotního postižení, o které je jinak pečováno v jejich přirozeném 

sociálním prostředí. Službu poskytujeme v zařízení sociálních služeb (SENIOR B 4 lůžka; 

SENIOR C od 1. 1. 2022 navýšeno ze 4 na 8 lůžek). Na budově B je služba určena osobám 

se zdravotním postižením starším 27 let a seniorům starším 65 let, na budově C seniorům 

starším 65 let. 

 

Této služby v roce 2022 využilo celkem 102 klientů, mezi nimiž byli občané Otrokovic (35), 

Zlína (39), Napajedel (7), Tlumačova (4), Kvasic (4), Veselé (2), Holešova (2), Březolup (2), 

Halenkovic (1), Hulína (1), Kroměříže (1), Krnova (1), Mysločovic (1), Přerova (1) a Zádveřic 

– Rakové (1).  
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Odlehčovací služba obsahuje tyto základní činnosti: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

 poskytnutí stravy nebo pomoc při zajištění stravy, 

 poskytnutí ubytování v případě pobytové služby, 

 sociálně terapeutické činnosti, 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí, 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti. 

 

Klienti pobytových služeb v SENIORu můžou také využít nabídku fakultativních služeb. 

Jedná se o dopravu na žádost klienta osobním vozem SENIORu, opravu majetku klienta, 

pronájem prostor k rodinným oslavám klientů, rozmnožování tiskovin, pedikúra provedená 

zaměstnancem SENIORu, používání vlastních elektrospotřebičů na pokojích klientů za 

poplatek (lednice, počítač, mikrovlnná nebo pečící trouba, chladící nebo ohřevná zařízení).  

 

Fakultativní služby byly klienty odlehčovací služby v roce 2022 využity celkem ve 3 

případech, a to doprava klienta vozem SENIORu.  

 

1.2.3. Domov pro seniory (DS) 

Jedná se o celoroční pobytovou službu, která je poskytována osobám se sníženou 

soběstačností z důvodu věku, jejichž situace vyžaduje pravidelnou pomoc jiné fyzické 

osoby. Služba se poskytuje v zařízení sociálních služeb (SENIOR B – kapacita 70 lůžek; 

SENIOR C – kapacita 54 lůžek. 

 

Této služby v roce 2022 využilo 168 klientů, občanů: Otrokovic (113), Zlína (26), Bělova (1), 

Halenkovic (2), Holešova (1), Hvozdné (1), Hulína (1), Komárova (1), Kvasic (2), Ludslavic (1), 

Míškovic (1), Napajedel (10), Pohořelic (2), Prahy (2), Tlumačova (2), Želechovic nad Dřevnicí 

(1) a Žlutavy (1).  

 

Z celkového počtu 168 klientů službu využili původní občané Zlína (2), Brna (1), Krnova (1), 

Luhačovic (1) a Záhorovic (1), kterým byl posléze na jejich přání změněn trvalý pobyt na 

adresu zařízení – jsou započítáni mezi občany Otrokovic. 

 

Domov pro seniory obsahuje tyto základní činnosti: 

 poskytnutí ubytování, 

 poskytnutí stravy, 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

 sociálně terapeutické činnosti, 

 aktivizační činnosti, 
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 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 

Fakultativní služby byly klienty v roce 2022 využity celkem v 631 případech: lednice (505), 

počítač (43), mikrovlnná nebo pečící trouba (72), doprava klienta vozem SENIORu (9) 

a pronájem prostor k rodinným oslavám (2).  

 

1.2.4. Domov se zvláštním režimem (DZR) 

Jedná se o celoroční pobytovou službu poskytovanou seniorům (starším 65 let věku), kteří 

trpí Alzheimerovou chorobou či jinými typy demence. Z důvodu ztráty soběstačnosti nebo 

závažných změn zdravotního stavu nemohou žít ve své vlastní domácnosti a potřebují 

podporu, pomoc nebo minimálně dohled druhé osoby. Službu poskytujeme v domově 

SENIOR C – kapacita 24 lůžek. Službu v roce 2022 využilo 28 klientů, z toho: 20 občanů 

Otrokovic, Komárova (1), Kroměříže (1), Kvasic (1), Lubné (1), Napajedel (2), Tlumačova (1), 

Topolné (1) a Zlína (1). 

 

Z celkového počtu 288 klientů službu využil 1 původní občan Kroměříže, jemuž byl posléze 

na jeho přání změněn trvalý pobyt na adresu zařízení – je započítán mezi občany Otrokovic. 

 

Domov se zvláštním režimem obsahuje tyto základní činnosti: 

 poskytnutí ubytování, 

 poskytnutí stravy, 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

 sociálně terapeutické činnosti, 

 aktivizační činnosti, 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 

Fakultativní služby byly klienty v roce 2022 využity celkem v 12 případech: lednice (12). 

 

1.2.5. Denní stacionář (DSt) 

Jedná se o ambulantní službu s denní kapacitou 5 míst, která je určena osobám 

s Alzheimerovou chorobou nebo jiným typem demence. Službu poskytujeme v přízemí 

budovy SENIOR C. Vazbou na navazující služby je k dispozici využití dovozu a odvozu 

klientů auty organizace SENIOR Otrokovice (využito celkem 1 019x). Dalšími fakultativními 

službami, které zajišťuje pečující personál, je dohled nad užíváním léků (celkem 293x). 
 



Účetní závěrka a zpráva o hospodaření za rok 2022  11 

Nabídku denního stacionáře v roce 2022 využívalo celkem 22 klientů, občanů: Otrokovic 

(10), Napajedel (4), Tlumačova (2), Kvasic (1), Ludslavic (1), Topolné (1), Uherského Hradiště 

(1), Zlína (1), Žlutavy (1).  

 

Denní stacionář obsahuje tyto základní činnosti: 

 pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu, 

 pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu, 

 poskytnutí stravy, 

 výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti, 

 zprostředkování kontaktu se společenským prostředím, 

 sociálně terapeutické činnosti, 

 pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 

záležitostí. 

 

Organizace SENIOR Otrokovice, příspěvková organizace je oprávněna provozovat 

následující doplňkovou činnost: 

 pronájem nemovitostí, bytů a nebytových prostor (kavárna, společenská místnost, 

sál na budově SENIOR C) 

 hostinská činnost (prodej stravy cizím strávníkům) 

 výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 a 3 živnostenského zákona 
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1.3. Ze života u nás 

Pro klienty našich služeb nabízíme pravidelné volnočasové a zájmové aktivity zaměřené na 

podporu motorických dovedností, pracovní, keramické a výtvarné činnosti, trénování 

paměti, smyslová aktivizace, bazální stimulace, canisterapie, taneční terapie, cykloterapie a 

další druhy skupinových a individuálních aktivit jako jsou: zahradní aktivity, aktivizace 

v kuchyni – pečení a vaření, skupinové pohybové a taneční aktivity, jóga, práce se 

vzpomínkami, hudební aktivity a zpěv, relaxace, posezení s vrstevníky. Zaměřujeme se na 

udržování kontaktů s přirozeným prostředím klientů v rámci podpory vazeb s jejich 

rodinnými příslušníky. Ti jsou pravidelně zváni na celou řadu pořádaných akcí, např. na 

Mikulášské posezení, dětský den, kácení máje, různé společné výlety. V loňském roce jsme 

nově zavedli společné keramické tvoření klientů s jejich vnoučaty či pravnoučaty. Klienti 

jsou podporováni také v udržení vazeb se širším společenským prostředím, běžně jsou 

doprovázeni na procházky mimo zařízení, např. do cukrárny, za nákupy, na poutě a další 

kulturní akce konané v Otrokovicích, hojně využíváme projížďky v rikši či na elektrických 

skútrech. Pořádáme výlety do zajímavých míst v okolí. Loni jsme tak navštívili Luhačovice, 

Vizovice, Napajedla nebo Staré Město. Dodržujeme lidové tradice a oslavy svátků 

(masopust, vynášení Morany, pálení čarodějnic, stavění májky, oslava MDŽ, dožínkové 

slavnosti, Svatomartinské hody), svátečních dní (Mikulášská obchůzka, oslava Velikonoc 

a Vánočních svátků, Silvestrovské posezení a vítání nového roku).  

Stejně jako v předchozích letech byly i v části loňského roku – především v jeho počátku – 

aktivity ovlivněny nemocí covid - 19. Některé aktivity proběhly individuálně, jiné v menších 

skupinách, používali jsme preventivní osobní ochranné pomůcky u klientů i zaměstnanců. 

Nadále pokračujeme v projektu Mezigeneračního setkávání dětí a studentů se seniory, 

které probíhá již několik let. Máme navázánu spolupráci s Mateřskou školou Otrokovice 

(pobočka Zahradní 1139 a Zahradní 1202), Základní školou Trávníky (7. třídy v rámci 

praktického vyučování), Gymnáziem Otrokovice, Střední odbornou školou Staré Město 

v rámci projektu Den řemesel (ve spolupráci s Nadačním fondem Řemeslo pomáhá), 

Střední odborným učilištěm služeb Vizovice (obor kosmetička a kadeřnice), Dětským 

domovem Lazy a Základní uměleckou školou Otrokovice. Naši senioři si velmi oblíbili 

projekt „Ježíškova vnoučata“, ve kterém plníme nejen vánoční přání již šestým rokem. 

Více informací o našich aktivitách najdete: 

 http://www.senior-otrokovice.cz/- webové stránky SENIORu, 

 http://www.senior-otrokovice.cz/rubrika/dokumenty/ctvrtletnik- čtvrtletník 

Seniorská vlaštovka, 

 https://www.facebook.com/Senior-Otrokovice-p-o-1643301169234604/- Facebook, 

 https://www.instagram.com/senior.otrokovice/ - Instagram 

 

 

 

 

http://www.senior-otrokovice.cz/
http://www.senior-otrokovice.cz/rubrika/dokumenty/ctvrtletnik
https://www.facebook.com/Senior-Otrokovice-p-o-1643301169234604/-
https://www.instagram.com/senior.otrokovice/
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  Hospodaření a majetek organizace 

1.3.1. Provozní příspěvek zřizovatele pro jednotlivé sociální služby: 

 Domov pro seniory B – 1 799 000,00 Kč, 

tj.    4 % z celkových výnosů služby (41 055 201,01 Kč), 

 Domov pro seniory C – 6 304 000,00 Kč,  

tj. 17 % z celkových výnosů služby (36 730 368,27 Kč), 

 Domov se zvláštním režimem C – 519 000 Kč, 

tj. 3 % z celkových výnosů služby (17 284 661,48 Kč), 

 Odlehčovací služba B – 1 310 000,00 Kč, 

tj. 32 % z celkových výnosů služby (4 093 096,53 Kč), 

 Odlehčovací služba C – 557 000,00 Kč, 

tj. 9 % z celkových výnosů služby (5 906 786,16 Kč), 

 Denní stacionář C – 713 000,00 Kč, 

tj. 35 % z celkových výnosů služby (2 013 830,65 Kč), 

 Pečovatelská služba – 1 576 000,00 Kč, 

tj. 27 % z celkových výnosů služby (5 825 300,50 Kč). 

Celkový příspěvek zřizovatele v roce 2022 pro organizaci SENIOR Otrokovice, příspěvková 

organizace, činil částku 12 778 000,00 Kč, tj. 11 % z celkových výnosů organizace 

(112 910 054,60 Kč). Z celkového příspěvku zřizovatele činí 3 254 391,00 Kč výše odpisů 

majetku. 

Finanční prostředky byly použity na krytí osobních nákladů, které nebyly pokryty z jiných 

zdrojů, na odpisy, a jiné druhy nákladů neuplatnitelných v dotacích.  

1.3.2. Účelová dotace z rozpočtu Zlínského kraje – finanční podpora k zajištění 

DOSTUPNOSTi sociálních služeb ve Zlínském kraji 

Na základě podané žádosti obdržela naše organizace tyto finanční prostředky: 

 DS B (žádost 14 001 400,00 Kč, skutečnost 14 001 400,00 Kč, 

tj. 34 % z celkových výnosů služby), 

 DS C (žádost 10 801 080,00 Kč, skutečnost 10 801 080,00 Kč, 

tj. 29 % z celkových výnosů služby), 

 DZR C (žádost 6 950 160,00 Kč, skutečnost 6 950 160,00 Kč, 

tj. 40 % z celkových výnosů služby), 

 OS B (žádost 1 986 281,00 Kč, skutečnost 1 538 430,00 Kč, 

tj. 38 % z celkových výnosů služby), 

 OS C (žádost 2 899 680,00 Kč, skutečnost 2 899 680,00 Kč, 

tj. 49 % z celkových výnosů služby), 

 DSt C (žádost 802 885,00 Kč, skutečnost 802 880,00 Kč, 

tj. 40 % z celkových výnosů služby), 

 PSta (žádost 2 536 502,00 Kč, skutečnost 2 536 500,00 Kč, 

tj. 58 % z celkových výnosů služby). 
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Žádost o dotaci z rozpočtu Zlínského kraje byla ve výši 39 977 988,00 Kč. Dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje byla přidělena ve výši 33 265 300,00 Kč. Následně byla dotace zvýšena na 

39 530 130,00 Kč, tj. 35 % z celkových výnosů organizace (112 910 054,60 Kč). Finanční 

prostředky byly použity na krytí osobních nákladů. 

1.3.3. Účelová dotace z rozpočtu Zlínského kraje – finanční podpora pro SOCIÁLNÍ 

SLUŽBY na území ZK 

Na základě podané žádosti obdržela naše organizace tyto finanční prostředky: 

 DS B (žádost 2 541 700,00 Kč, skutečnost 577 300,00 Kč, tj.  1 % z celkových příjmů 

služby), 

 DS C (žádost 1 960 740,00 Kč, skutečnost 445 300,00 Kč, tj.  1 % z celkových příjmů 

služby), 

 DZR C (žádost 1 064 400,00 Kč, skutečnost 144 900,00 Kč, tj. 1 % z celkových příjmů 

služby), 

 OS B (žádost 647 801,00 Kč, skutečnost 54 200,00 Kč, tj.  1 % z celkových příjmů 

služby), 

 OS C (žádost 222 720,00 Kč, skutečnost 27 100,00 Kč, tj.  1 % z celkových příjmů 

služby). 

Žádost o dotaci pro sociální služby z rozpočtu kraje byla ve výši 6 437 361,00 Kč. Dotace 

z rozpočtu Zlínského kraje byla ve výši 1 248 800,00 Kč, tj. 1 % z celkových výnosů 

organizace (112 910 054,60 Kč). Finanční prostředky byly použity na krytí osobních nákladů. 

1.3.4. Účelová dotace z rozpočtu Zlínského kraje – finanční podpora k ZAJIŠTĚNÍ 

PRIORIT sociálních služeb na území ZK 

Na základě podané žádosti obdržela naše organizace tyto finanční prostředky: 

 DSt C (žádost 231 250,00 Kč, skutečnost 59 200,00 Kč, tj. 3 % z celkových výnosů 

služby), 

 PS (žádost 482 320,00 Kč, skutečnost 292 200,00 Kč, tj. 5 % z celkových výnosů 

služby). 

Žádost o dotaci z rozpočtu kraje byla ve výši 713 570,00 Kč. Dotace z rozpočtu Zlínského 

kraje byla ve výši 351 400,00 Kč. Finanční prostředky byly použity na krytí osobních nákladů. 

1.3.5. Účelová neinvestiční dotace obcí v rámci KPSS – participace 

V rámci zpracovaného systému participace obcí na financování sociálních služeb na 

Otrokovicku jsme na základě žádostí obdrželi tyto neinvestiční dotace: 

 Statutární město Zlín – 131 000,00 Kč  

(DS B 80 000,00 Kč, OS B 10 000,00 Kč, DS C 33 000,00 Kč, OS C 8 000,00 Kč), 

 Město Napajedla – 105 500,00 Kč 

(DS C 27 100,00 Kč, OS B 10 700,00 Kč, DS B 37 900,00 Kč, OS C 12 600,00 Kč, DZR 

C 17 200,00 Kč), 
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 Obec Kvasice – 54 156,00 Kč 

(DS B 33 456,00 Kč, DZR C 1 242,00 Kč, DS C 19 458,00), 

 Obec Tlumačov – 46 627,00 Kč 

(DS C 18 309,00 Kč, DS B 13 362,00 Kč, DSt 1 288,00 Kč, OS C 714,00 Kč, DZR C 

12 954,00 Kč), 

 Obec Halenkovice – 37 000,00 Kč 

(DS C 16 650,00 Kč, OS B 9 620,00, DS B 7 400,00, PS 3 330,00), 

Finanční prostředky získané z těchto dotací pro rok 2022 byly použity pro částečnou 

úhradu osobních nákladů zaměstnanců organizace. 

 
Graf 1 - Skladba výnosů v letech 2019–2022 
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1.4. Počet klientů 

1.4.1. Pobytové služby 

Domov pro seniory (DS), domov se zvláštním režimem (DZR), odlehčovací služba (OS). 
 

K 31. 12. 2022 byl celkový počet klientů pobytových služeb 157, z toho: 

 37 mužů (budova B – 17, budova C – 20), 

 120 žen (budova B – 56, budova C – 64), 

 počet klientů (budova B – 73, budova C – 84). 
 

Průměrný věk klientů: 

 žen   82,5 let,  

 mužů   80,5 let,  

 klientů 81,5 let. 
 

Průměrný věk klientů dle jednotlivých budov: 

 ženy: budova B – 81,5 

budova C – 83,1 

 muži: budova B – 82,9 

budova C – 78,9 

 průměrný věk klientů: 

budova B – 82,9 

budova C – 81 

 

Počet klientů k 31. 12. 2022 dle poskytovaných služeb: 

 domov pro seniory B a C (kapacita DS B - 70 klientů, DS C 54 klientů, celkem 124): 

ženy – 92 (DS B 54 a DS C 38) 

muži – 30 (DS B 15 a DS C 15) 

celkem – 122 klientů 

 domov se zvláštním režimem C (kapacita DZR C - 24 klientů): 

ženy – 20 

muži – 3 

celkem – 23 klientů 

 odlehčovací služba B a C (kapacita OS B 4 klienti, OS C 8 klientů, celkem 12): 

ženy – 8 (OS B 2 a OS C 6) 

muži – 4 (OS B 2 a OS C 2) 

celkem – 12 klientů 

 

Skladba klientů k 31. 12. 2022 dle stupně příspěvku na péči (PnP): 

 I. stupeň PnP – 1 klient (DS B 1, DS C 0, DZR 0) 

 II. stupeň PnP – 30 klientů (DS B 16, DS C 13, DZR 1) 

 III. stupeň PnP – 64 klientů (DS B 29, DS C 28, DZR 7) 

 IV. stupeň PnP – 50 klientů (DS B 23, DS C 12, DZR 15) 

 bez PnP – 0  
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 odlehčovací služby – PnP nezjišťujeme. 

 

V roce 2022 zahájilo celkem 144 klientů: 

 odlehčovací služby 94 

 domovy pro seniory 46 

 domov se zvláštním režimem 4 

 

V roce 2022 ukončilo službu celkem 152 klientů: 

 úmrtí 50 (z toho OS 6) 

 odchod do přirozeného sociálního prostředí 50 (z toho OS 48) 

 odchod do ústavního zařízení pobytové služby sociální péče nebo jiné pobytové 

služby sociální prevence 47 (z toho OS 31) 

 dlouhodobá hospitalizace u odlehčovacích služeb 5 

 

Obložnost lůžek na jednotlivých službách v roce 2022 činila: 

 domov pro seniory B – 99,62 % 

 domov pro seniory C – 99,24 % 

 domov se zvláštním režimem C – 99,76 % 

 odlehčovací služba B – 98,63 % 

 odlehčovací služba C – 98,36 % 

 

Evidenční počet neuspokojených žádostí o sociální službu k 31. 12. 2022: 

 domovy pro seniory   100 - (DS B - 36, DS C - 64) 

 domov se zvláštním režimem  78 

 odlehčovací služby   50 - (OS B – 18, OS C – 32)  
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Graf 2 - Skladba uživatelů SENIORu DS B 

Skladba uživatelů SENIORU DS B dle příspěvku na péči v letech 2019-2022 

 

 

 
 

 

 

 
Graf 3 - Skladba uživatelů SENIORu DS C a DZR C 

Skladba uživatelů SENIORU DS C a DZR C dle příspěvku na péči v letech 2019-2022 
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1.4.2. Ambulantní a terénní služby 

Denní stacionář – DSt, Pečovatelská služba – PSta. 

1.4.2.1. Ambulantní služba – Denní stacionář (DSt) 

Služba je určena osobám starším 45 let s Alzheimerovou chorobou či jiným typem 

demence, jejichž stav vyžaduje pomoc druhé osoby. 

 počet klientů se smlouvou k 31. 12. 2022 – 13 

 průměrný věk klientů 82 let. 

 

Přehled nástupů a odchodů v roce 2022: 

 noví klienti – 13 

 ukončení služby – 9; 

 

Důvody ukončení služby: úmrtí 1, přechod na pobytovou službu 4, zhoršení zdravotního 

stavu 4. 

1.4.2.2. Terénní a ambulantní služby – Pečovatelská služba (PSta) 

V roce 2022 mělo uzavřenou smlouvu s PSta celkem 111 (36 mužů a 75 žen) klientů), z toho 

98 seniorů, 10 zdravotně postižených osob, 3 osoby s kombinovaným zdravotním 

postižením. PSta žádnou rodinou s vícerčaty oslovena nebyla. Klientů, kteří měli omezenou 

svéprávnost, bylo 11. 

Skladba klientů dle věkových skupin: 

 

 0–56 let – 7 

 57-64 let – 8 

 65-74 let – 20 

 75-80 let – 19 

 81-90 let – 48 

 nad 90 let- 9 

 

Nejčastějším důvodem zahájení služby byla v roce 2022 zhoršená sebepéče o svou osobu 

po hospitalizaci či úrazu doma. Dále poté absence rodiny nebo nemožnost rodiny se do 

péče zapojit – velká vzdálenost bydliště, špatné vztahy. Dalším důvodem byly nevyhovující 

podmínky pro koupel v bytě, zdravotní důvody spojené s trávením – nutnost dočasné 

šetřící stravy, participace na péči u osob se zhoršeným zdravotním stavem a úbytkem sil 

spojených s věkem klientů.  
 

Díky přepravě s doprovodem, kterou využilo v roce 2022 celkem 30 osob,  

služba umožnila těmto klientům: 

 kontakt klientů s lékaři a úřady, 

 dopravu do obchodu či k rodině, 

 v rámci přepravy klientů do SOH služba pomohla zajistit osobní hygienu 
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v bezbariérovém prostředí, kterou si v domácích podmínkách nemohou dopřát. 
 

V roce 2022 ukončilo smlouvu celkem 46 klientů. 

Důvody pro ukončení smlouvy: 

 úmrtí 16, 

 dočasná péče 10 – zlepšení zdravotního stavu, kdy došlo k převzetí péče rodinou 

nebo se senior zvládal postarat se o sebe sám, volba jiného dodavatele (obědy), 

 umístění do pobytového zařízení 20 (SENIOR B, SENIOR C, DS Burešov, DS 

Buchlovice, Alzheimer centrum Zlín aj.). 

Přehled o dalších poskytovaných službách PSta je uveden v tabulce č. 1 a 2. Většina klientů 

odebírala služby v průběhu týdne, část o víkendu. 

 

Tab. č. 1 – Souhrn provedených úkonů PSta za rok 2022 (pracovní dny) 

Úkon 
Počet 
klientů 

Počet 
setkání 

Jedn. Počet Hodnota Cena 

Sociální úkony       

Pomoc a podpora při podávání jídla a pití 6 439 min. 8 400 18 815,00 18 815,00 

Pomoc při oblékání a svlékání včetně 
speciálních pomůcek 

9 343 min. 3 755 8 382,08 8 382,08 

asistence - osobní hygiena 22 362 min. 11 780 0,00 0,00 

Pomoc při použití WC 3 139 min. 1 430 3 210,83 3 210,83 

Pomoc při úkonech osobní hygieny 33 4 546 min. 76 725 171 691,67 171 691,67 

Pomoc při úkonech osobní hygieny - koupel 
v domácnosti 

46 1 373 min. 44 720 100 106,67 100 106,67 

Pomoc při přípravě jídla a pití 15 615 min. 9 165 20 363,33 20 363,33 

Příprava a podání jídla a pití 29 4 100 min. 58 726 131 442,25 131 442,25 

Běžné nákupy a pochůzky 29 877 min. 24 720 55 175,00 55 175,00 

Praní a žehlení osobního nebo ložního 
prádla, případně jeho drobné opravy 

22 226 kg 635,35 49 783,50 49 783,50 

Úklid a údržba domácnosti - běžný 32 755 min. 24 650 55 107,50 55 107,50 

Doprovázení dospělých do školy, školského 
zařízení, zaměstnání, k lékaři, na instituce a 
doprovázení zpět 

29 369 min. 5 825 13 050,83 13 050,83 

Doprovázení v rámci převozu autem 
SENIORu 

2 2 min. 25 25,00 25,00 

Celkem: 627 153,67 627 153,67 

Úkon 
Počet 
klientů 

Počet 
setkání 

Jedn. Počet Hodnota Cena 

Fakultativní služby       

Koupel v SOH* 13 
149 úkon   149  20 115,00 20 115,00 

151 min. 7 755 19 913,75 19 913,75 

Dohled nad dospělým nebo dítětem 33 1 604 min. 16 427 36 656,58 36 656,58 

Dohled nad užitím léků 21 4 252 úkon 4 309 43 090,00 43 090,00 

Jednoduchá úprava vlasů 3 6 úkon 6 360,00 360,00 

Kopírování 27 213 úkon 826 1 652,00 1 652,00 
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Úkon 
Počet 
klientů 

Počet 
setkání 

Jedn. Počet Hodnota Cena 

Sociální úkony       

Manipulace s prádlem (sběr a donáška 
prádla v DPS) 

8 58 úkon 58 580,00 580,00 

Manipulace s prádlem (svoz a rozvoz prádla 
do domácnosti klienta) 

20 165 úkon 165 3 300,00 3 300,00 

Použití vysavače PS 2 28 úkon 28 280,00 280,00 

Přeprava 28 367 km 1 
122,50 

14 612,50 14 612,50 

Sankce - zmařená cesta 12 23 úkon 66 3 300,00 3 300,00 

Celkem: 143 859,83 143 859,83 

* Od července došlo ke změně ve vykazování.  

 

Služby o víkendu se poskytují klientům, kteří jsou na PSta zcela odkázáni, nebo se rodina 

aktuálně nemůže postarat, případně rodina dochází ke klientovi večer, viz následující 

tabulka. 

 
Tab. č. 2 – Provedené úkony PSta 2022 (víkend) 

Úkon 
Počet 
klientů 

Počet 
setkání 

Jedn. Počet Hodnota Cena 

Sociální úkony       

víkend - pomoc a podpora při podávání jídla 
a pití 

1 1 min. 10 22,50 22,50 

víkend - pomoc při oblékání a svlékání 
včetně speciálních pomůcek 

2 103 min. 1 350 3 029,17 3 029,17 

víkend - pomoc při přesunu na lůžko nebo 
vozík 

1 1 min. 5 10,83 10,83 

víkend - pomoc při použití WC 2 27 min. 290 652,50 652,50 

víkend - pomoc při úkonech osobní hygieny 11 783 min. 15 480 34 588,75 34 588,75 

víkend - pomoc při úkonech osobní hygieny - 
koupel v domácnosti 

2 2 min. 55 120,00 120,00 

víkend - pomoc při přípravě jídla a pití 8 117 min. 1 335 2 978,75 2 978,75 

víkend - příprava a podání jídla a pití 11 595 min. 8 655 19 387,50 19 387,50 

víkend - pomoc při zajištění velkého úklidu 
domácnosti 

1 1 min. 25 54,17 54,17 

Celkem za víkendové dny: 60 844,17 60 844,17 
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Graf 4 - Přehled o základních službách poskytovaných PSta v letech 2019–2022 

 
 

Graf 5 - Vývoj v rozvozu stravy zajišťovaném PSta v letech 2019–2022 

 
  

praní prádla
(kg)

nákupy,
pochůzky

(hod.)

zajištění
hygieny
(hod.)

pomoc při
oblékání a
přesunech

(hod.)

pomoc při
zajištění
podávání

stravy (hod.)

úklid (hod.)
doprovody

(hod.)

2019 690 374 3040 19 2030 704 136

2020 769 494 2726 6 1769 551 171

2021 744 516 2552 27 1093 458 108

2022 635 412 2244 63 1272 411 98

0
500

1000
1500
2000
2500
3000
3500

P
o

če
t 

h
o

d
in

 /
 k

g

Přehled o základních službách poskytovaných Pečovatelskou 
službou v letech 2019 - 2022 

2019 2020 2021 2022

rozvoz stravy (počet vydaných porcí) 4000 4904 5291 4779

0

1000

2000

3000

4000

5000

6000

P
o

če
t 

vy
d

an
ýc

h
 p

o
rc

í

Vývoj rozvozu stravy zajišťovaném Pečovatelskou službou v 
letech 2019 - 2022



Účetní závěrka a zpráva o hospodaření za rok 2022  24 

1.5. Zaměstnanci 

K 1. 1. 2022 byl počet zaměstnanců v organizaci 148 PP, 1 DPČ, 18 DPP, k datu 31. 12. 

2022 bylo 151 PP, 11 DPČ, 24 DPP, z toho mužů 17 (10 PP), žen 169 (141 PP). 

Přehled o nových a ukončených pracovních poměrech: 

 nové pracovní poměry – 25 (včetně DPP/DPČ 81) 

 ukončené pracovní poměry – 22 (včetně DPP/DPČ 78) 
 

Některé práce byly v průběhu roku řešeny dohodami o provedení práce a dohodami 

o pracovní činnosti (výpomoc v kuchyni, úklid, PSS, SZP – z důvodu velkého množství 

dlouhodobých PN), výpomocí dobrovolníků a studentů. 

 

Přehled o zaměstnancích dle pracovního zařazení, úvazky: 

 

 THP – 15 (15 úvazků) – ředitel, vedoucí pracovníci, provozní technik, ekonomický, 

personální a administrativní útvar; 

 

 údržba – 3 (3 úvazky) – údržba a správa prostor ve 2 budovách plus drobné opravy 

v zázemí pečovatelské služby na DPS Hlavní a DPS Nivy;  

 

 stravovací provoz – 14 (12,75 úvazků) – stravovací provoz na budově B i C –  

celodenní strava pro uživatele pobytových, ambulantních i terénních služeb 

a všechny zaměstnance organizace, včetně svátků a dnů volna; 

 

 sociální pracovnice – 6 (6 úvazků); 

 

 pracovníci v sociálních službách – 75 (73,25 úvazků) včetně koordinátorů péče na 

jednotlivých odděleních, aktivizačních pracovníků; 

 

 zdravotnický personál – 16 (16 úvazků) - budova SENIOR B – 4 (4 úvazků) SZP + 1 

(1 úvazek) praktická sestra + 1 (1 úvazek) staniční sestra + 1 (1 úvazek) rehabilitační 

pracovník; budova SENIOR C – 7 (7 úvazků) SZP + 1 (1 úvazek) staniční sestra + 1 

(úvazek) praktická sestra; 

 

 úklid - 13 (12,875 úvazků) - budova SENIOR B 5,875 úvazků, budova SENIOR C 7 

úvazků; 

 

 prádelna – 5 (4,2 úvazků) – budova SENIOR B 2 úvazky, budova SENIOR C 3 úvazky; 

 

 bezpečnostní pracovníci – 4 (2,625 úvazků) – vrátní (recepce B, recepce C). 

  



Účetní závěrka a zpráva o hospodaření za rok 2022  25 

2. ROZBOR HOSPODAŘENÍ 

2.1. Hlavní činnost organizace 

2.1.1. Náklady a výnosy 

 

Organizace v roce 2022 hospodařila s níže uvedeným rozpočtem. Finanční prostředky od 

zřizovatele byly čerpány dle potřeb organizace na krytí nutných provozních nákladů. 
 

Tab. č. 3 - Náklady a výnosy organizace  

Náklady a výnosy organizace za rok 2022 

 

Text rozpočet skutečnost 

výnosy z činnosti   58 480 684,60  

výnosy z transferů   54 429 370,00  

výnosy příspěvek zřizovatele pro PO   12 778 000,00  

výnosy státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost   39 530 130,00  

výnosy státní dotace prostřednictvím ZK-sociální služby   1 248 800,00  

výnosy státní dotace prostřednictvím ZK-priority   351 400,00  

výnosy dotace obce a města   341 049,00  

výnosy z úřadu práce   165 000,00  

výnosy z pořízení DHM   14 991,00  

VÝNOSY CELKEM 106 730 000,00  112 910 054,60  

náklady z činnosti   58 414 272,86  

náklady z transferů   54 414 379,00  

náklady příspěvek zřizovatele pro PO   12 778 000,00  

náklady státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost   39 530 130,00  

náklady státní dotace prostřednictvím ZK-sociální služby   1 248 800,00  

náklady státní dotace prostřednictvím ZK-priority   351 400,00  

náklady dotace obce a města   341 049,00  

náklady úřad práce   165 000,00  

NÁKLADY CELKEM 106 730 000,00  112 828 651,86  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00  81 402,74  

 

2.1.2. Čerpání státní dotace ze SR, ZK a EU 

 

Přijaté dotace a jejich čerpání jsou popsány v bodě 1.4 Hospodaření a majetek organizace,  

v tomto členění: 1.4.1. Provozní příspěvek zřizovatele pro jednotlivé sociální služby, 1.4.2. 

Účelová dotace z rozpočtu Zlínského kraje – finanční podpora k zajištění dostupnosti 

sociálních služeb ve Zlínském kraji, 1.4.3. Účelová dotace z rozpočtu Zlínského kraje – 

finanční podpora pro sociální služby na území ZK, 1.4.4. Účelová dotace z rozpočtu 

Zlínského kraje – finanční podpora k zajištění priorit sociálních služeb na území ZK. Čerpání 
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dotací bylo průběžně sledováno v rámci rekapitulace dle jednotlivých nákladových 

středisek (služeb). Vše v souladu se schváleným rozpočtem organizace a zřizovatele, 

v souladu s podmínkami dotačních řízení. 

 
Tab. č. 4 – Čerpání státní dotace ze SR, ze ZK a EU 

Čerpání státních dotací ze SR 

 

Text Bod Zprávy Skutečnost 

státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost 1.4.2. 39 530 130,00  

státní dotace prostřednictvím ZK-sociální služby 1.4.3. 1 248 800,00  

státní dotace prostřednictvím ZK-priority  1.4.4.  351 400,00  

Státní dotace prostřednictvím ZK celkem   41 130 330,00  

OON - platy, odvody PSS, popř. SP   39 530 130,00  

OON - platy, odvody PSS, popř. SP   1 248 800,00  

OON - platy, odvody PSS, popř. SP   351 400,00  

Čerpání státních dotací prostřednictvím ZK celkem   41 130 330,00  
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2.1.2.1. Hospodaření organizace 

 
Tab. č. 5 – Hospodaření organizace 

 

Hospodaření organizace v roce 2022 

 

Text Rozpočet Skutečnost Rozdíl  

výnosy z činnosti 49 456 000,00  58 480 684,19  9 024 684,19  

výnosy za služby pobytové, terénní, ambulantní 45 092 000,00  52 127 327,40  7 035 327,40  

výnosy od ZP 3 720 000,00  5 868 698,43  2 148 698,43  

ostatní výnosy 644 000,00  484 658,36  -159 341,64  

výnosy z transferů 57 274 000,00  54 429 370,41  -2 844 629,59  

příspěvek zřizovatele pro PO 20 128 000,00  12 778 000,00  -7 350 000,00  

státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost 36 275 000,00  39 530 130,00  3 255 130,00  

ostatní dotace (ZK, obce a města) 706 000,00  1 956 240,41  1 250 240,41  

úřad práce 165 000,00  165 000,00  0,00  

VÝNOSY ORGANIZACE CELKEM 106 730 000,00  112 910 054,60  6 180 054,60  

platy a ostatní osobní náklady 61 684 000,00  65 812 088,36  4 128 088,36  

dohody (DPP, DPČ) 1 317 000,00  1 450 021,00  133 021,00  

sociální pojištění 15 033 000,00  15 954 923,00  921 923,00  

zdravotní pojištění 5 551 000,00  5 828 649,00  277 649,00  

odvod do FKSP 1 234 000,00  1 303 310,00  69 310,00  

zákonné pojištění úrazu 258 000,00  245 140,00  -12 860,00  

potraviny 6 028 000,00  6 728 432,66  700 432,66  

dlouhodobý majetek 456 000,00  218 299,08  -237 700,92  

pohonné hmoty 132 000,00  164 411,09  32 411,09  

ostatní spotřeba materiálu 2 478 000,00  2 981 832,35  503 832,35  

teplo, teplá voda, pára 2 631 000,00  2 096 292,05  -534 707,95  

elektrická energie 2 985 000,00  2 907 026,56  -77 973,44  

vodné, stočné 855 000,00  718 318,00  -136 682,00  

služby telekomunikační 202 000,00  170 824,21  -31 175,79  

nájemné SW 373 000,00  430 889,55  57 889,55  

opravy a udržování 583 000,00  598 303,89  15 303,89  

ostatní  1 730 000,00  1 326 637,67  -403 362,33  

odpisy z nemovitého majetku 2 538 000,00  2 571 858,00  33 858,00  

odpisy z movitého majetku 662 000,00  1 321 395,39  659 395,39  

NÁKLADY ORGANIZACE CELKEM 106 730 000,00  112 828 651,86  6 098 651,86  

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00  81 402,74  81 402,74  

 

Poznámka:  

Ve sloupci rozpočet je uveden původní rozpočet schválený před vládní změnou úhrad klientů. 
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Výnosy organizace 

Organizace hospodařila s celkovými výnosy ve výši 112 910 054,60 Kč.  

Příspěvek zřizovatele činil 12 778 000,00 Kč (účet 672200); neinvestiční státní dotace 

prostřednictvím ZK 39 530 130,00 Kč (účet 672300); účelová neinvestiční dotace na sociální 

služby Zlínského kraje 1 248 800,00 Kč (účet 672310), účelová neinvestiční dotace priority 

sociálních služeb Zlínského kraje 351 400,00 Kč (účet 672320), účelová neinvestiční dotace 

okolních obcí a měst 341 049,41 Kč (účty 6724**), účelový příspěvek z Úřadu práce ČR 

165 000,00 Kč (účet 672700). 

Výnosy z pořízeného DHM 14 991,00 Kč (účet 672600) – cyklokolo, které bylo pořízeno 

z darů.  

Účelový příspěvek z Úřadu práce ČR Kč 165 000,00 byl obdržen na základě Dohody o 

vytvoření pracovního místa a poskytnutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního 

rozpočtu a Evropského sociálního fondu. Dohoda byla uzavřena v roce 2021 i na část roku 

2022 pro dvě pracovnice.  

Provozní výnosy 58 480 684,19 Kč jsou složeny z výnosů za poskytnuté služby ve výši 

57 996 025,83 Kč, ze zúčtování fondů 221 472,93 Kč a ostatních příjmů 263 185,43 Kč. Na 

celkových výnosech se podílejí 51 %. 

 

Náklady organizace 

Největší nákladové položky organizace tvoří: 

Osobní náklady ve výši 90 594 135,36 Kč (včetně zákonných odvodů, tvorby FKSP, dočasné 

pracovní neschopnosti, zákonného školení, zákonných prohlídek) – došlo k nárůstu těchto 

nákladů, a to z důvodu navýšení tarifních složek mzdy pracovníků. 

Spotřeba materiálu – 9 874 676,10 Kč. Došlo k navýšení cen potravin i ostatního materiálu 

z důvodů inflace. Toto navýšení bylo většinově pokryto zvýšenými úhradami klientů. 

Spotřeba energií – 5 721 637,14 Kč.  

Odpisy – 3 893 153,39 Kč.  

Spotřeba služeb – 1 950 246,66 Kč. 
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2.1.2.2. Hospodaření dle středisek – domov pro seniory B (0450) 
Tab. č. 6 – Hospodaření dle střediska – domov pro seniory B (0450) 

 

Hospodaření dle služby - domov pro seniory B (0450) 

Text rozpočet skutečnost rozdíl  

výnosy z činnosti 20 012 000,00 24 334 386,01 4 322 386,01 

příjmy za pobytové služby 18 431 000,00 21 692 656,00 3 261 656,00 

výnosy od ZP 1 350 000,00 2 438 342,79 1 088 342,79 

ostatní výnosy 231 000,00 203 387,22 -27 612,78 

výnosy z transférů 19 396 000,00 16 720 815,00 -2 675 185,00 

příspěvek zřizovatele pro PO 5 902 000,00 1 799 000,00 -4 103 000,00 

státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost 13 089 000,00 14 001 400,00 912 400,00 

ostatní dotace (ZK, obce a města) 289 000,00 755 415,00 466 415,00 

úřad práce 116 000,00 165 000,00 49 000,00 

VÝNOSY CELKEM 39 408 000,00 41 055 201,01 1 647 201,01 

platy a ostatní osobní výdaje 21 867 000,00 23 586 912,18 1 719 912,18 

dohody (DPP, DPČ) 788 000,00 699 416,00 -88 584,00 

sociální pojištění 5 331 000,00 5 715 817,00 384 817,00 

zdravotní pojištění 1 968 000,00 2 086 293,00 118 293,00 

odvod do FKSP 437 000,00 404 024,00 -32 976,00 

zákonné pojištění úrazu 92 000,00 92 017,00 17,00 

potraviny 2 603 000,00 2 788 462,68 185 462,68 

dlouhodobý majetek 191 000,00 80 479,00 -110 521,00 

pohonné hmoty 19 000,00 33 314,00 14 314,00 

ostatní spotřeba materiálu 1 193 000,00 1 185 896,51 -7 103,49 

teplo, teplá voda, pára 1 249 000,00 677 954,74 -571 045,26 

elektrická energie 960 000,00 862 337,00 -97 663,00 

vodné, stočné 380 000,00 267 589,60 -112 410,40 

služby telekomunikační 90 000,00 67 258,21 -22 741,79 

nájemné SW 148 000,00 154 701,51 6 701,51 

opravy a udržování 94 000,00 169 202,66 75 202,66 

ostatní 723 000,00 582 870,01 -140 129,99 

odpisy z nemovitého majetku 1 008 000,00 1 026 486,00 18 486,00 

odpisy z movitého majetku 267 000,00 573 274,31 306 274,31 

NÁKLADY CELKEM 39 408 000,00 41 054 305,41 1 646 305,41 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00 895,60 895,60 

 

Poznámka:  

Ve sloupci rozpočet je uveden původní rozpočet schválený před vládní změnou úhrad klientů. 
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2.1.2.3. Hospodaření dle střediska – odlehčovací služba B (0452) 
Tab. č. 7 – Hospodaření dle střediska – odlehčovací služba B (0452) 

Hospodaření dle služby - odlehčovací služba B (0452) 

Text rozpočet skutečnost rozdíl  

výnosy z činnosti 1 064 000,00 1 187 601,53 123 601,53 

příjmy za pobytové služby 1 053 000,00 1 177 271,43 124 271,43 

ostatní příjmy 11 000,00 10 330,10 -669,90 

výnosy z transférů 3 454 000,00 2 906 305,00 -547 695,00 

příspěvek zřizovatele pro PO 1 953 000,00 1 310 000,00 -643 000,00 

státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost 1 436 000,00 1 538 430,00 102 430,00 

ostatní dotace (ZK, obce a města) 53 000,00 57 420,00 4 420,00 

úřad práce 12 000,00 455,00 -11 545,00 

VÝNOSY CELKEM 4 518 000,00 4 093 906,53 -424 093,47 

platy a ostatní osobní náklady 3 047 000,00 2 684 458,00 -362 542,00 

sociální pojištění 744 000,00 636 909,00 -107 091,00 

zdravotní pojištění 274 000,00 231 008,00 -42 992,00 

odvod do FKSP 61 000,00 26 066,00 -34 934,00 

zákonné pojištění úrazu 12 000,00 7 613,00 -4 387,00 

potraviny 75 000,00 135 093,63 60 093,63 

dlouhodobý majetek 9 000,00 5 226,41 -3 773,59 

pohonné hmoty 1 000,00 2 247,00 1 247,00 

ostatní spotřeba materiálu 70 000,00 76 493,67 6 493,67 

teplo, teplá voda, pára 58 000,00 43 099,61 -14 900,39 

elektrická energie 50 000,00 55 044,00 5 044,00 

vodné, stočné 20 000,00 17 254,00 -2 746,00 

služby telekomunikační 2 000,00 5 161,00 3 161,00 

nájemné SW 3 000,00 11 682,00 8 682,00 

opravy a udržování 6 000,00 10 850,28 4 850,28 

ostatní 22 000,00 41 550,50 19 550,50 

odpisy z nemovitého majetku 53 000,00 65 516,00 12 516,00 

odpisy z movitého majetku 11 000,00 38 183,19 27 183,19 

NÁKLADY CELKEM 4 518 000,00 4 093 455,29 -424 544,71 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00 451,24 451,24 

 

Poznámka:  

Ve sloupci rozpočet je uveden rozpočet schválený před vládní změnou úhrad klientů. 
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2.1.2.4. Hospodaření dle střediska – pečovatelská služba (0470) 
Tab. č. 8 – Hospodaření dle střediska – pečovatelská služba (0470) 

Hospodaření dle služby - pečovatelská služba (0470) 

Text rozpočet skutečnost rozdíl  

výnosy z činnosti 1 248 000,00 1 417 270,50 169 270,50 

příjmy za terénní a ambulantní služby 1 227 000,00 1 415 504,50 188 504,50 

ostatní příjmy 21 000,00 1 766,00 -19 234,00 

výnosy z transferů 3 732 000,00 4 408 030,00 676 030,00 

příspěvek zřizovatele pro PO 1 155 000,00 1 576 000,00 421 000,00 

státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost 2 517 000,00 2 536 500,00 19 500,00 

ostatní dotace (ZK, obce a města) 53 000,00 295 530,00 242 530,00 

úřad práce 7 000,00 0,00 -7 000,00 

VÝNOSY CELKEM 4 980 000,00 5 825 300,50 845 300,50 

platy a ostatní osobní náklady 3 133 000,00 3 803 784,00 670 784,00 

dohody (DPP, DPČ) 7 000,00 8 160,00 1 160,00 

sociální pojištění 757 000,00 914 741,00 157 741,00 

zdravotní pojištění 282 000,00 334 413,00 52 413,00 

odvod do FKSP 63 000,00 65 167,00 2 167,00 

zákonné pojištění úrazu 13 000,00 15 002,00 2 002,00 

potraviny 240 000,00 208 019,13 -31 980,87 

dlouhodobý majetek 21 000,00 2 594,83 -18 405,17 

pohonné hmoty 92 000,00 115 005,90 23 005,90 

ostatní spotřeba materiálu 42 000,00 43 413,27 1 413,27 

teplo, teplá voda, pára 25 000,00 68 679,12 43 679,12 

elektrická energie 60 000,00 23 092,56 -36 907,44 

vodné, stočné 15 000,00 7 988,93 -7 011,07 

služby telekomunikační 11 000,00 6 082,00 -4 918,00 

nájemné SW 47 000,00 43 601,04 -3 398,96 

opravy a udržování 23 000,00 36 062,39 13 062,39 

ostatní 99 000,00 103 772,00 4 772,00 

odpisy z movitého majetku 50 000,00 122 603,50 72 603,50 

NÁKLADY CELKEM 4 980 000,00 5 922 181,67 942 181,67 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00 -96 881,17 -96 881,17 

 

Poznámka:  

Ve sloupci rozpočet je uveden rozpočet schválený před vládní změnou úhrad klientů. 
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2.1.2.5. Hospodaření dle střediska – domov pro seniory C (0480) 
Tab. č. 9 – Hospodaření dle střediska – domov pro seniory C (0480) 

Hospodaření dle služby - domov pro seniory C (0480) 

Text rozpočet skutečnost rozdíl  

výnosy z činnosti 16 913 000,00 19 107 884,27 2 194 884,27 

příjmy za pobytové služby 15 188 000,00 16 560 760,00 1 372 760,00 

výnosy od ZP 1 470 000,00 2 340 695,10 870 695,10 

ostatní výnosy 255 000,00 206 429,17 -48 570,83 

výnosy z transferů 19 182 000,00 17 622 484,00 -1 559 516,00 

příspěvek zřizovatele pro PO 8 908 000,00 6 304 000,00 -2 604 000,00 

státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost 10 097 000,00 10 801 080,00 704 080,00 

ostatní dotace (ZK, obce a města) 162 000,00 517 404,00 355 404,00 

úřad práce 15 000,00 0,00 -15 000,00 

VÝNOSY CELKEM 36 095 000,00 36 730 368,27 635 368,27 

platy a ostatní os. výdaje 20 718 000,00 20 962 907,69 244 907,69 

dohody (DPP, DPČ) 522 000,00 742 045,00 220 045,00 

sociální pojištění 5 052 000,00 5 124 333,00 72 333,00 

zdravotní pojištění 1 864 000,00 1 874 844,00 10 844,00 

zákl. příděl do FKSP 414 000,00 495 259,00 81 259,00 

zákonné pojištění úrazu 87 000,00 82 444,00 -4 556,00 

potraviny 1 988 000,00 2 236 918,26 248 918,26 

dlouhodobý majetek 147 000,00 76 781,94 -70 218,06 

pohonné hmoty 8 000,00 13 116,00 5 116,00 

ostatní spotřeba materiálu 718 000,00 836 558,97 118 558,97 

teplo, teplá voda, pára 920 000,00 767 087,58 -152 912,42 

elektrická energie 1 198 000,00 1 178 932,40 -19 067,60 

vodné, stočné 255 000,00 236 149,60 -18 850,40 

služby telekomunikační 64 000,00 55 309,00 -8 691,00 

nájemné SW 117 000,00 131 877,00 14 877,00 

opravy a udržování 285 000,00 196 807,70 -88 192,30 

ostatní 575 000,00 498 136,42 -76 863,58 

odpisy z nemovitého majetku 945 000,00 873 127,00 -71 873,00 

odpisy z movitého majetku 218 000,00 345 798,48 127 798,48 

NÁKLADY CELKEM 36 095 000,00 36 728 433,04 633 433,04 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00 1 935,23 1 935,23 

 

Poznámka:  

Ve sloupci rozpočet je uveden rozpočet schválený před vládní změnou úhrad klientů. 
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2.1.2.6. Hospodaření dle střediska – domov se zvláštním režimem C (0481) 
Tab. č. 10 – Hospodaření dle střediska – domov se zvláštním režimem C (0481) 

Hospodaření dle služby - domov se zvláštním režimem C (0481) 

Text rozpočet skutečnost rozdíl  

výnosy z činnosti 7 908 000,00 9 641 864,50 1 733 864,50 

příjmy za pobytové služby 6 904 000,00 8 506 022,00 1 602 022,00 

výnosy od ZP 900 000,00 1 079 979,23 179 979,23 

ostatní výnosy 104 000,00 55 863,27 -48 136,73 

výnosy z transferů 7 513 000,00 7 642 796,98 129 796,98 

příspěvek zřizovatele pro PO 542 000,00 519 000,00 -23 000,00 

státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost 6 902 000,00 6 950 160,00 48 160,00 

ostatní dotace (ZK, obce a města) 62 000,00 173 636,98 111 636,98 

úřad práce 7 000,00 0,00 -7 000,00 

VÝNOSY CELKEM 15 421 000,00 17 284 661,48 1 863 661,48 

platy a ostatní osobní výdaje 8 849 000,00 9 960 674,97 1 111 674,97 

sociální pojištění 2 158 000,00 2 390 993,00 232 993,00 

zdravotní pojištění 796 000,00 873 787,00 77 787,00 

odvod do FKSP 177 000,00 221 564,00 44 564,00 

zákonné pojištění úrazu 37 000,00 34 795,00 -2 205,00 

potraviny 900 000,00 1 015 989,69 115 989,69 

dlouhodobý majetek 67 000,00 37 694,00 -29 306,00 

pohonné hmoty 3 000,00 5 536,00 2 536,00 

ostatní spotřeba materiálu 340 000,00 410 409,61 70 409,61 

teplo, teplá voda, pára 350 000,00 384 124,00 34 124,00 

elektrická energie 601 000,00 570 302,00 -30 698,00 

vodné, stočné 145 000,00 118 168,00 -26 832,00 

služby telekomunikační 29 000,00 26 843,00 -2 157,00 

nájemné SW 49 000,00 62 314,00 13 314,00 

opravy a udržování 130 000,00 96 556,00 -33 444,00 

ostatní 248 000,00 225 528,44 -22 471,56 

odpisy z nemovitého majetku 443 000,00 429 154,00 -13 846,00 

odpisy z movitého majetku 99 000,00 170 081,93 71 081,93 

NÁKLADY CELKEM 15 421 000,00 17 034 514,64 1 613 514,64 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00 250 146,84 250 146,84 

 

Poznámka:  

Ve sloupci rozpočet je uveden rozpočet schválený před vládní změnou úhrad klientů. 
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2.1.2.7. Hospodaření dle střediska – odlehčovací služba C (0482) 
Tab. č. 11 – Hospodaření dle střediska – odlehčovací služba C (0482) 

Hospodaření dle služby - odlehčovací služby C (0482) 

Text rozpočet skutečnost rozdíl  

výnosy z činnosti 1 992 000,00 2 381 312,73 389 312,73 

příjmy za pobytové služby 1 975 000,00 2 364 721,00 389 721,00 

ostatní výnosy 17 000,00 16 591,73 -408,27 

výnosy z transferů 2 951 000,00 3 525 473,43 574 473,43 

příspěvek zřizovatele pro PO 1 459 000,00 557 000,00 -902 000,00 

státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost 1 436 000,00 2 899 680,00 1 463 680,00 

ostatní dotace (ZK, obce a města) 48 000,00 68 793,43 20 793,43 

úřad práce 8 000,00 0,00 -8 000,00 

VÝNOSY CELKEM 4 943 000,00 5 906 786,16 963 786,16 

platy a ostatní osobní výdaje 3 167 000,00 3 497 614,89 330 614,89 

sociální pojištění 772 000,00 854 957,00 82 957,00 

zdravotní pojištění 285 000,00 312 060,00 27 060,00 

odvod do FKSP 64 000,00 78 199,00 14 199,00 

zákonné pojištění úrazu 13 000,00 8 816,00 -4 184,00 

potraviny 180 000,00 276 717,73 96 717,73 

dlouhodobý majetek 18 000,00 12 939,00 -5 061,00 

pohonné hmoty 2 000,00 1 726,00 -274,00 

ostatní spotřeba materiálu 100 000,00 127 684,31 27 684,31 

teplo, teplá voda, pára 19 000,00 132 456,00 113 456,00 

elektrická energie 101 000,00 196 654,00 95 654,00 

vodné, stočné 35 000,00 40 748,00 5 748,00 

služby telekomunikační 4 000,00 8 479,00 4 479,00 

nájemné SW 6 000,00 22 824,00 16 824,00 

opravy a udržování 40 000,00 31 822,30 -8 177,70 

ostatní 50 000,00 91 861,35 41 861,35 

odpisy z nemovitého majetku 74 000,00 147 983,00 73 983,00 

odpisy z movitého majetku 13 000,00 60 925,64 47 925,64 

NÁKLADY CELKEM 4 943 000,00 5 904 467,22 961 467,22 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00 2 318,94 2 318,94 

 

Poznámka:  

Ve sloupci rozpočet je uveden rozpočet schválený před vládní změnou úhrad klientů. 
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2.1.2.8. Hospodaření dle střediska – denní stacionář (0483) 
Tab. č. 12 – Hospodaření dle střediska – denní stacionář (0483) 

Hospodaření dle služby - denní stacionář C (0483) 

Text rozpočet skutečnost rozdíl  

výnosy z činnosti 319 000,00 418 004,65 99 004,65 

příjmy za ambulantní služby 314 000,00 364 191,00 50 191,00 

ostatní výnosy 5 000,00 53 813,65 48 813,65 

výnosy z transferů 1 046 000,00 1 595 826,00 549 826,00 

příspěvek zřizovatele pro PO 209 000,00 713 000,00 504 000,00 

státní dotace prostřednictvím ZK-dostupnost 798 000,00 802 880,00 4 880,00 

ostatní dotace (ZK, obce a města) 39 000,00 79 946,00 40 946,00 

VÝNOSY CELKEM 1 365 000,00 2 013 830,65 648 830,65 

platy a ostatní osobní výdaje 903 000,00 1 316 137,19 413 137,19 

sociální pojištění 219 000,00 317 173,00 98 173,00 

zdravotní pojištění 82 000,00 116 244,00 34 244,00 

odvod do FKSP 18 000,00 13 034,00 -4 966,00 

zákonné pojištění úrazu 4 000,00 4 454,00 454,00 

potraviny 42 000,00 67 231,54 25 231,54 

dlouhodobý majetek 3 000,00 2 583,90 -416,10 

pohonné hmoty 7 000,00 33 864,09 26 864,09 

ostatní spotřeba materiálu 15 000,00 28 042,17 13 042,17 

teplo, teplá voda, pára 10 000,00 26 491,00 16 491,00 

elektrická energie 15 000,00 39 335,00 24 335,00 

vodné, stočné 5 000,00 8 150,00 3 150,00 

služby telekomunikační 2 000,00 1 692,00 -308,00 

nájemné SW 3 000,00 3 890,00 890,00 

opravy a udržování 5 000,00 57 002,56 52 002,56 

ostatní 13 000,00 14 638,90 1 638,90 

odpisy z nemovitého majetku 15 000,00 29 592,00 14 592,00 

odpisy z movitého majetku 4 000,00 11 739,27 7 739,27 

NÁKLADY CELKEM 1 365 000,00 2 091 294,62 726 294,62 

HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK 0,00 -77 463,97 -77 463,97 

 

Poznámka:  

Ve sloupci rozpočet je uveden rozpočet schválený před vládní změnou úhrad klientů. 
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2.2. Hospodářská činnost organizace 
 

Tab. č. 13 – Hospodářská činnost 

Hospodářská činnost Výnosy Náklady Rozdíl 

Služby - nájemné, stravování  41 573,40 41 573,40 0,00 

Pronájem kompenzačních pomůcek 44 520,00 38 905,31 5 614,69 

 

2.3. Jiné zdroje financování organizace 
 

Zdravotní pojišťovny 

Na základě smluv se zdravotními pojišťovnami jsou organizaci propláceny provedené 

zdravotní výkony. Všeobecná zdravotní pojišťovna platí paušální měsíční zálohy 

a vyúčtování za rok 2022 proběhne až v dubnu 2023.  

Plánované příjmy od zdravotních pojišťoven za běžné zdravotní výkony byly 3 720 000 Kč. 

Skutečné příjmy byly 5 868 698,43 Kč.  

 

Fondy 

Fond kulturních a sociálních potřeb. Přidělování do fondu a jeho čerpání bylo prováděno 

dle vnitřního předpisu organizace Hospodaření s fondem kulturních a sociálních potřeb. 

Fond odměn byl v roce 2022 navýšen o hospodářský výsledek za rok 2021 ve výši 

2 934,29 Kč. 

Rezervní fond byl navýšen z přijatých darů v roce 2022 o 268 374 Kč, čerpání darů ve výši 

242 472,93 Kč, převod do fondu investic ve výši 59 964 Kč.  

 
Tab. č. 14 – Fondy (kromě fondu investic) 

Fondy Stav k 1. 1. Tvorba Čerpání Stav k 31. 12. 

FKSP 1 773 140,14 1 312 675,00 1 057 895,30 2 027 919,84 

Fond odměn 103 466,15 2 934,29 0,00 106 400,44 

Rezervní fond 983 407,83 268 374,00 302 436,93 949 344,90 
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Fond investic – tvorba a čerpání prostředků  
 

Tab. č. 15 – Fond investic 

Stav k 1. 1. 2022 99 573,89 

Tvorba fondu   

- příděl z odpisů majetku 3 194 427,00 

- převod z rezervního fondu 59 964,00 

Celkem zdroje fondu investic 3 254 391,00 

Čerpání fondu   

- odvod zřizovateli 2 571 858,00 

- pořízení HIM 743 316,80 

Celkem čerpání fondu investic 3 315 174,80 

Stav k 31. 12. 2022 38 790,09 

 

2.4. Výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení 
 

Hlavní činnost organizace byla v roce 2022 v zisku ve výši 75 788,05 Kč. 

Hospodářská činnost byla v zisku ve výši 5 614,69 Kč. 

Hospodářský výsledek organizace činí 81 402,74 Kč. 

 
Tab. č. 16 – Výsledek hospodaření a návrh na jeho rozdělení 

Vyčíslení hospodářského výsledku   Celkem 

  
  
  

Činnost   

Hlavní Hospodářská   

75 788,05 5 614,69 81 402,74 

Návrh na rozdělení hospodářského výsledku   

Převod do fondu odměn     81 402,74 

 

 

Navrhujeme hospodářský výsledek organizace 81 402,74 Kč ve 100 % ní výši převést do 

fondu odměn. 

 

Dosavadní výše fondu odměn činí 106 400,44 Kč. 
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2.5. Péče o spravovaný majetek 

2.5.1. Údržba a opravy 

 

 Oprava a údržba vozového parku – za rok 2022 činila celkem 127 620,00 Kč (Dacia 

Logan, Renault Kangoo, Suzuki Ignis, Dacia Dokker původní, Dacia Dokker nová, Škoda 

Fabia, VW Transporter – běžná údržba vozidel). 

 Oprava a údržba strojů a zařízení – za rok 2022 činila celkem 339 070,13 Kč (oprava 

strojů a zařízení v prádelnách, kuchyni, výdejně stravy, oprava výpočetní techniky, 

postelí, zahradní techniky apod.). 

 Opravy a údržba budov – celkem ve výši 131 613,76 Kč. Jednalo se o běžnou údržbu 

budov (smluvní servis a opravy výtahů, oprava dveří, oprava vnitřních stěn, chladicích 

boxů, oprava EPS a další). 

2.5.2. Investiční činnost 

 

V průběhu roku 2022 byly investiční akce realizovány jednak organizací a jednak 

zřizovatelem, prostřednictvím Odboru rozvoje majetku MÚ Otrokovice. 

 

Investiční akce charakteru dokončení technického zhodnocení investice byly realizovány 

a uhrazeny zřizovatelem a organizace provedla odvod zřizovateli ve výši 2 571 858,00 Kč. 

 

Organizace realizovala nákup nového HIM, který byl schválen a uhrazen z fondu investic, 

v částce 743 316,80 Kč. 

2.5.3. Stav pohledávek 

 

Organizace nemá pohledávky po splatnosti, ani nedobytné pohledávky. 
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2.6. Výhled organizace na období 2023–2025 
 

SENIOR B (K. Čapka 1615): 

 oprava vodovodních instalací 

 rekonstrukce části pečovatelny pro vybavení zdravotně technickými zařizovacími 

předměty 

 tvorba realizační dokumentace přístavby nového objektu k budově B SENIORu a 

realizace stavby 

 zkvalitnění zázemí pro cílovou skupinu bariatrických klientů 

 oprava vstupních a mezivstupních posuvných dveří 

 rozšíření kapacity prádelny 

 tvorba realizační dokumentace rekonstrukce budovy B SENIORu a realizace stavby 

 dokončení realizace napojení metropolitní sítě 

 

 

SENIOR C (tř. Spojenců 1840): 

 oprava střešního hydroizolačního systému 

 oprava fasády k odstranění negativních vlivů tepelných mostů 

 rozšíření kapacity pobytové služby mimo registr 

 rekonstrukce vzduchotechniky 

 oprava podlahy v hlavních chodbách oddělení 

 rozšíření zázemí archivu 

 oprava fasády s vybudováním ochranných hrotů proti ptákům 

 zamezení úniku tepla i přehřívání místností vybudováním venkovních žaluzií ve 

společenských místnostech DZR 

 oprava vnitřní stínící techniky v pokojích klientů a ostatních místnostech 

 oprava venkovní dlažby v zahraní terase atria 

 oprava izolace venkovního bazénku/fontány 

 rozšíření kapacity prádelny 

 oprava EPS 

 

SENIOR: 

 modernizace hardwarového vybavení serverovny 

 pokračování sjednocení SW vybavení v organizaci; zajištění vyšší ochrany SW dat 

v organizaci 

 vybudování nabíjecích stanic pro elektro provoz 

 zvětšení skladových prostor a zlepšení užitných vlastností budovy 

 rekuperace nejméně v posledních patrech budov 

 LED osvětlení v místnostech 

 příprava a realizace projektů energetických úspor – fotovoltaika, rekuperace nebo 

fototermika 
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3. Podklady pro schválení účetní závěrky 

3.1. Příloha – Výkaz zisků a ztrát 
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3.2. Příloha – Rozvaha
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3.3. Další přílohy
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3.4. Inventarizační zpráva 
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3.5. Zpráva auditora k účetní závěrce 
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3.6. Provedené kontroly v roce 2022 
 

V průběhu roku prováděl externí auditor průběžné audity hospodaření. 

 

Zaměstnanci Zlínského kraje provedli veřejnosprávní kontrolu čerpání poskytnuté podpory 

a plnění podmínek za rok 2021 (zajištění dostupnosti, zajištění priorit, dofinancování 

sociálních služeb). 

 

Pracovníci Všeobecné zdravotní pojišťovny České republiky provedli kontrolu plateb 

pojistného na veřejné zdravotní pojištění a dodržování ostatních povinností plátce 

pojistného za období 1. 11. 2017 – 31. 10. 2022. 

 

Krajská hygienická stanice provedla dvě kontroly. Jedna kontrola byla zaměřena na plnění 

povinností daných zákonem o ochraně veřejného zdraví. Druhá kontrola se týkala 

povinností stanovených v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) o hygieně potravin, 

zákona o ochraně veřejného zdraví a nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) o 

poskytování informací o potravinách spotřebitelům. 

 


